
UCHWAŁA NR V/102/24 
RADY MIASTA SZCZECIN 
z dnia 29 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Miasto Szczecin 

Na podstawie art. 4 ust. 1, 2, 2a z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 399), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Szczecinie, Rada Miasta Szczecin uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVI/534/20 Rady Miasta Szczecin z dnia 9 kwietnia 2020 r. w sprawie 
wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Szczecin 
(Dz.Urz.Woj.Zach. z 2020 r. poz. 2214; z 2021 r. poz. 4960; z 2022 r. poz. 3123), wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w §3 ust. 1 pkt 1) lit c) otrzymuje brzmienie: 

„c) tworzywa sztuczne, w tym butelki po napojach (PET), opakowania po środkach chemii 
gospodarczej, spożywczej, kosmetykach, folia,”; 

2) § 4 ust. 2, 3 i 4 otrzymuje brzmienie: 

„2. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu musi odbywać się w czasie zapewniającym 
bezpieczeństwo w ruchu pieszym i w co najmniej 2/3 szerokości terenów wskazanych w ust. 1, 
natomiast liści, odchodów zwierzęcych, trawy, chwastów i innych zanieczyszczeń, 
systematycznie w miarę występujących potrzeb. 

3. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu, liści, odchodów zwierzęcych, trawy, chwastów i innych 
zanieczyszczeń następuje poprzez użycie sprzętu mechanicznego lub ręcznie, z zastosowaniem 
przeznaczonych do tego celu środków, w sposób gwarantujący bezpieczeństwo osób 
korzystających z terenów wskazanych w ust. 1 oraz z zachowaniem wymogów określonych 
w Regulaminie. 

4. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu, liści, odchodów zwierzęcych, trawy, chwastów i innych 
zanieczyszczeń właściciel nieruchomości jest zobowiązany wykonać w sposób umożliwiający 
poruszanie się pieszych i pojazdów, w sposób niezanieczyszczający chodników, jezdni, dróg dla 
rowerów. Piasek użyty do celów uprzątnięcia śniegu i lodu należy usunąć po ustaniu przyczyn 
jego zastosowania.”; 

3) w §6 ust 1 pkt 4) otrzymuje brzmienie: 

„4) workach przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów szkła, papieru, tworzyw 
sztucznych, metalu, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych o pojemności od 60 l do 
120 l - na nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej oraz wielorodzinnej z liczbą lokali 
mieszkalnych od 3 do 7 w której deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składane są przez każdego z właścicieli we własnym imieniu oraz na 
nieruchomości na której nie zamieszkują mieszkańcy i nie objętej systemem gospodarowania 
odpadami komunalnymi;”; 

4) w §12 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadku nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami, 
spełnienie wymogów opisanych w ust. 1 dodatkowo wymaga, aby nie doszło do stwierdzenia, 
w okresie jednego miesiąca kalendarzowego, naruszenia wymogów o których mowa w ust. 1, na 
nieruchomościach: 

1) zamieszkałych oraz o charakterze mieszanym, zlokalizowanych w zabudowie 
jednorodzinnej, zagrodowej oraz wielorodzinnej liczącej od 3 do 7 lokali mieszkalnych - 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D81C23D-96F8-4650-9EC6-C11ACC121E20. Podpisany Strona 1



w ilości do 2 razy w miesiącu niezależnie od frakcji odpadów komunalnych  względem 
których nastąpiło naruszenie, 

2) niezamieszkałych innych niż wskazane w pkt 1 oraz nieruchomości w zabudowie 
wielorodzinnej na której zamieszkują mieszkańcy liczącej powyżej 7 lokali mieszkalnych - 
w ilości do 3 razy w miesiącu niezależnie od frakcji odpadów komunalnych  względem 
których nastąpiło naruszenie.”; 

5) w §13 ust 1 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) odpadów w postaci mebli i innych odpadów wielkogabarytowych – obowiązek wystawienia 
ich w miejscu przeznaczonym do gromadzenia odpadów komunalnych lub jego 
bezpośrednim sąsiedztwie, w dniu poprzedzającym odbiór odpadów określonym 
w harmonogramie odbioru odpadów komunalnych albo w terminie uzgodnionym 
z podmiotem świadczącym usługę odbioru odpadów od właścicieli nieruchomości.”; 

6) w § 17 ust 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Częstotliwość pozbywania się poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych dla 
nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi określa 
załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu, z zastrzeżeniem ust. 3.”; 

7) w § 17 po ust. 3 dodaje się ust. 4 i 5 o treści: 

„4. Nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych należy pozbywać 
się nie rzadziej niż 1 raz na kwartał, a w przypadku toalet przenośnych (kabin sanitarnych) 
nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie. 

5. Nieczystości ciekłych gromadzonych w osadnikach w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków należy pozbywać się nie rzadziej niż raz na 2 lata.”; 

8) §31 otrzymuje brzmienie: 

„§ 31. Zasady wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 
przeprowadzania. 

1. Na terenie Gminy Miasto Szczecin obowiązkowej deratyzacji podlegają nieruchomości, na 
których zlokalizowane są: 

1) budynki wielolokalowe podpiwniczone; 

2) lokale gastronomiczne wraz z terenem pod podwyższonymi podestami ogródków 
gastronomicznych; 

3) obiekty handlowe branży spożywczej; 

4) magazyny żywności i płodów rolnych; 

5) obiekty, w których prowadzone jest zbiorowe żywienie; 

6) wolnostojące komórki i pomieszczenia gospodarcze przynależne do zabudowy 
wielolokalowej; 

7) miejsca gromadzenia odpadów w zabudowie wielolokalowej; 

8) obiekty, w których prowadzona jest działalność w zakresie zbierania lub przetwarzania 
odpadów. 

2. W uzasadnionych przypadkach, w miarę potrzeby, deratyzacja przeprowadzana jest 
również na terenach ogólnodostępnych, w szczególności wzdłuż kanałów, rowów i urządzeń 
wodnych. 

3. Na obszarach wskazanych w ust. 1, obowiązkową deratyzację przeprowadza się 
dwukrotnie w ciągu roku, w terminach: 

1) od 15 kwietnia do 30 kwietnia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D81C23D-96F8-4650-9EC6-C11ACC121E20. Podpisany Strona 2



2) od 15 października do 31 października.”; 

9) Zmienia się treść załącznika Nr 1 do uchwały, który przyjmuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

10) Uchyla się załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2025 r. 

 

   
Przewodniczący Rady Miasta Szczecin 

 
 

Paweł Bartnik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D81C23D-96F8-4650-9EC6-C11ACC121E20. Podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały Nr V/102/24 

Rady Miasta Szczecin 

z dnia 29 października 2024 r. 

 
Nieruchomości zamieszkałe w zabudowie 

wielorodzinnej 
liczącej od 3 do 7 wyodrębnionych lokali mieszkalnych, 

w tym nieruchomości o charakterze mieszanym 
 

Rodzaj odpadów 
komunalnych Okres 

Nieruchomości 
zamieszkałe w 

zabudowie 
jednorodzinnej lub 
zagrodowej, w tym 

nieruchomości o 
charakterze 
mieszanym 

 
Deklaracje o wysokości 

opłaty za 
gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 
składane przez każdego z 

właścicieli we własnym 
zakresie 

 
Jedna deklaracja o 
wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składana 

wspólnie w imieniu 
wszystkich właścicieli 

nieruchomości 

Nieruchomości 
zamieszkałe w 

zabudowie 
wielorodzinnej 

powyżej 7 
wyodrębnionych 

lokali mieszkalnych, 
w tym nieruchomości 

o charakterze 
mieszanym 

Nieruchomości  
niezamieszkałe objęte 
gminnym systemem 

gospodarki odpadami, z 
wyłączeniem cmentarzy 

komunalnych oraz 
nieruchomości o 

charakterze mieszanym 

Nieruchomości  
niezamieszkałe objęte 
gminnym systemem 

gospodarki odpadami  
w postaci cmentarzy 

komunalnych 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

dla części 
niezamieszkałej 
nieruchomości 

– co najmniej jeden raz 
w tygodniu 

Cmentarz Centralny – co 
najmniej dwa razy w 

tygodniu 
niesegregowane 

(zmieszane) odpady 
komunalne 

 
cały rok jeden raz w tygodniu jeden raz w tygodniu co najmniej jeden raz w 

tygodniu 
 

dla części zamieszkałej 
nieruchomości – co 

najmniej dwa razy w 
tygodniu 

co najmniej jeden raz w 
tygodniu 

pozostałe cmentarze 
komunalne – co 

najmniej jeden raz w 
tygodniu 

papier  
cały rok 

jeden raz na dwa 
tygodnie jeden raz na dwa tygodnie co najmniej jeden raz na 

dwa tygodnie 
co najmniej jeden raz w 

tygodniu 
co najmniej jeden raz w 

tygodniu 
co najmniej jeden raz na 

dwa tygodnie 
szkło  

cały rok 
jeden raz na dwa 

tygodnie jeden raz na dwa tygodnie co najmniej jeden raz na 
dwa tygodnie 

co najmniej jeden raz 
na dwa tygodnie 

co najmniej jeden raz na 
dwa tygodnie 

co najmniej jeden raz na 
dwa tygodnie 

metale, tworzywa 
sztuczne, odpady 
opakowaniowe 

wielomateriałowe 
 

cały rok 
jeden raz na dwa 

tygodnie jeden raz na dwa tygodnie co najmniej jeden raz na 
dwa tygodnie 

co najmniej jeden raz w 
tygodniu 

co najmniej jeden raz w 
tygodniu 

co najmniej jeden raz na 
dwa tygodnie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D81C23D-96F8-4650-9EC6-C11ACC121E20. Podpisany Strona 1



1.IV.- 
30.XI. jeden raz w tygodniu jeden raz w tygodniu  

jeden raz w tygodniu 
 

jeden raz w tygodniu 
 

jeden raz w tygodniu bioodpady, 
z wyłączeniem 

naturalnych drzewek 
świątecznych (choinki) 

1.XII -31.III jeden raz na dwa 
tygodnie jeden raz na dwa tygodnie 

 
 

jeden raz na dwa tygodnie 

 
 

jeden raz w tygodniu 
 

jeden raz na dwa tygodnie 

 
_______ 

Bioodpady w postaci 
naturalnych drzewek 

świątecznych (choinki) 
 

1.I -31.III 
jeden raz na dwa 

tygodnie jeden raz na dwa tygodnie jeden raz na dwa tygodnie jeden raz w tygodniu jeden raz na dwa tygodnie 
 

_______ 
 

1.I-31.III, 
1.X-31.XII 

nie więcej niż dwa razy 
w roku, w terminach 
uzgodnionych przez 

właściciela 
nieruchomości z 

podmiotem 
odbierającym odpady 

nie więcej niż dwa razy w 
roku, w terminach 

uzgodnionych przez 
właściciela nieruchomości 

z podmiotem 
odbierającym odpady 

jeden raz w miesiącu 
zgodnie z harmonogramem 

jeden raz w miesiącu 
zgodnie z 

harmonogramem 

nie więcej niż dwa razy w 
roku, w terminach 

uzgodnionych przez 
właściciela nieruchomości 
z podmiotem odbierającym 

odpady 

 
nie więcej niż dwa razy 

w roku, w terminach 
uzgodnionych przez 

właściciela 
nieruchomości z 

podmiotem 
odbierającym odpady meble i inne odpady 

wielkogabarytowe  
1.IV -30.IX 

 
nie więcej niż dwa razy 

w roku, w terminach 
uzgodnionych przez 

właściciela 
nieruchomości z 

podmiotem 
odbierającym odpady 

 
nie więcej niż dwa razy w 

roku, w terminach 
uzgodnionych przez 

właściciela nieruchomości 
z podmiotem 

odbierającym odpady 

 
dwa razy w miesiącu 

zgodnie z harmonogramem 

 
dwa razy w miesiącu 

zgodnie z 
harmonogramem 

 
nie więcej niż dwa razy w 

roku, w terminach 
uzgodnionych przez 

właściciela nieruchomości 
z podmiotem odbierającym 

odpady 

 
nie więcej niż dwa razy 

w roku, w terminach 
uzgodnionych przez 

właściciela 
nieruchomości z 

podmiotem 
odbierającym odpady 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D81C23D-96F8-4650-9EC6-C11ACC121E20. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V/102/24 RADY MIASTA SZCZECIN z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 4
	pkt 1 w § 1 pkt 4 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 4 zm. ust. 2


	pkt 5 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 7
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1
	zm. § 31 w § 1 pkt 8
	ust. 1 w § 1 pkt 8 zm. § 31
	pkt 1 w § 1 pkt 8 zm. § 31 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 8 zm. § 31 ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 8 zm. § 31 ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 8 zm. § 31 ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 8 zm. § 31 ust. 1
	pkt 6 w § 1 pkt 8 zm. § 31 ust. 1
	pkt 7 w § 1 pkt 8 zm. § 31 ust. 1
	pkt 8 w § 1 pkt 8 zm. § 31 ust. 1

	ust. 2 w § 1 pkt 8 zm. § 31
	ust. 3 w § 1 pkt 8 zm. § 31
	pkt 1 w § 1 pkt 8 zm. § 31 ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 8 zm. § 31 ust. 3



	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1


